

Kraków, dnia 13.01.2021 r.

Znak: ZP-271-59/20

**Wykonawcy / strona  
internetowa postępowania**

## **Wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4, 4a i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz.2020 ze zm.) Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11, 31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie: przetarg nieograniczony na **”Dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego i medycznego” (ZP-271-59/20)** zostały udzielone wyjaśnienia na zapytania Wykonawców oraz wprowadzone następujące zmiany do treści SIWZ:

### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza w części 1, w poz. 8 zrealizowanie pojemników pojemności 15 ml, o wymiarach fi 35 mm, wys. 33 mm?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 2:**

Dot. zapisów SIWZ pkt 17

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie podawania cen jednostkowych za 1 sztukę wyrobu z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, z podaniem zsumowanych wartości netto i brutto do 2 miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn.. akt UZP/ZO/0-2546/06), dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych. W przypadku nie wyrażenia zgody, prosimy o możliwość podania ceny jednostkowej za minimalne opakowanie handlowe z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że wartość netto i brutto na fakturze VAT zostaną zaokrąglone do 2 miejsc po przecinku.

### **Pytanie nr 3:**

Dot. zapisów umowy § 2 ust. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, iż informacja została zawarta we wzorze umowy w § 1 ust. 2.

**Pytanie nr 4:**

Dot. zapisów umowy § 6

Zwracamy się z prośbą o dopisanie w § 6, że każde stwierdzenie uszkodzenia opakowań zewnętrznych dostarczonych towarów muszą być zgłaszane niezwłocznie w obecności kuriera (potwierdzone protokołem). Prośbę swoją motywujemy tym, że brak protokołów uniemożliwia postępowanie reklamacyjne. Uszkodzone opakowanie zewnętrzne może skutkować uszkodzeniem towaru wewnątrz. Brak takiego zgłoszenia sugeruje uszkodzenie powstałe po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 5:**

Dot. zapisów umowy § 8

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6:**

Pakiet 3. Poz 4. Czy Zamawiający dopuści i zaokrągli zamawianą ilość do 1600 sztuk ze względu na sposób pakowania producenta po 400 sztuk? Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia ilość zapotrzebowania.

**Pytanie nr 7:**

Pakiet 4. Poz 2. Czy Zamawiający dopuści próbówki o wymiarach 12x56mm? Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 8:**

Pakiet 4 Poz 6. Czy Zamawiający dopuści nalepki samoprzylepne 1000 sztuk w rolce ? Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza nalepki samoprzylepne 1000 sztuk w rolce pakiecie 4 pozycji nr 5

**Pytanie nr 9:**

Pakiet 5. Poz 4. Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane w folię ze strunowym zamknięciem ? Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 10:**

Pakiet 5 Poz 5. Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane w folię ze strunowym zamknięciem ? Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 11:**

Pakiet 13: Pytanie 1 – pozycja nr 1-3. Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia nożyków z pozycji 1, 2 i 3 - skrawanie konkretnego rodzaju materiału twardego lub delikatnego w określony sposób – Zamawiający wymaga aby zaoferowane produkty pochodziły od jednego producenta? Zamawiający bardzo dokładnie i precyzyjnie określił przeznaczenie poszczególnych nożyków co niesie ze sobą konieczność zaoferowania produktów o konkretnej budowie i przeznaczeniu. Jednocześnie na rynku dostępne są produkty określane jako „uniwersalne” – przeznaczone do każdego rodzaju materiału i każdej techniki skrawania – co z założenia jest nierealne - każdy użytkownik zdaje sobie sprawę, iż jednym modelem żyłетки nie da się precyzyjnie kroić zarówno materiału twardego jak i miękkiego i biopsji i jednocześnie mieć możliwość krojenia rutynowego i wstążeczkowego. Pragniemy zwrócić zatem uwagę na fakt, iż aktualny opis przedmiotu zamówienia umożliwia zaoferowanie tego typu produktów „uniwersalnych”, które teoretycznie w swoim opisie spełniają wyszczególnione wymagania, przy założeniu, iż będą to dwa różne produkty, zatem będą pochodziły od dwóch różnych producentów.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga aby zaoferowane produkty (pozycja 1, 2, 3 w pakiecie 13) pochodziły od jednego producenta.

**Pytanie nr 12:**

Pakiet 13 Pytanie 2 – pozycja nr 1 i 2. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia dla pozycji 1 oraz 2 – w opisie zamawiający nie podaje jak należy mierzyć lokalizację otworów, a jest to kluczowe aby zapewnić bezpieczne zamknięcie nożyka w uchwycie. Czy zatem Zamawiający wymaga żyłetek mikrotomowych wyposażonych w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyłетки dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłетки dla szerokości (licząc do środka otworu)?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga żyłetek mikrotomowych wyposażonych w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm licząc od środka otworu do końca ostrza. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Pytanie nr 13:**

Dotyczy część nr 10

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania ostrzy o poniższych, lepszych parametrach użytkowych:

- szerokość 8 mm
- kąt ostrza 35°
- stal nierdzewna do twardych materiałów
- dozownik zawierający 50 ostrzy

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14:**

Dotyczy część nr 10

Czy Zamawiający w celu minimalizacji ryzyka zacięcia się żyłką mikrotomową przy jej osadzania w uchwycie mikrotomu wymaga, aby wszystkie 4 narożniki (przy krawędzi tnącej i podstawie) były sfazowane pod kątem 45°?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15:**

Dotyczy część nr 13 pkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania żyłek o poniższych, lepszych parametrach użytkowych:

- szerokość 8 mm
- grubość 0,25 mm
- kąt ostrza 35°
- dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2 mm w odległości 20 mm od końca żyłki licząc od środka otworów
- materiał wykonania stal nierdzewna
- przeznaczone do skrawania rutynowego tkanek twardych

W zamian za kompatybilność z uchwytami F80 oraz F80 mini, których cena jest wielokrotnie mniejsza od przedmiotu zamówienia, dodatkowych 5 uchwytów pasujących do ostrzy z punktu 1 oraz 2 w ramach całej części 13.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 16:**

Dotyczy część nr 13 pkt 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania żyłek o poniższych, lepszych parametrach użytkowych:

- szerokość 8 mm
- grubość 0,25 mm
- kąt ostrza 35°
- dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2 mm w odległości 20 mm od końca żyłki licząc od środka otworów
- materiał wykonania stal nierdzewna
- przeznaczone do skrawania rutynowego miękkiego materiału oraz biopsji.

W zamian za kompatybilność z uchwytami F80 oraz F80 mini, których cena jest wielokrotnie mniejsza od przedmiotu zamówienia, dodatkowych 5 uchwytów pasujących do ostrzy z punktu 1 oraz 2 w ramach całej części 13.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 17:**

Dotyczy część 14 pkt 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania ostrzy do wykrawania materiału wykonanych ze stali nierdzewnej przy zachowaniu wszystkich innych parametrów użytkowych wymaganych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 18:**

Pytanie 1- dotyczy pakietu nr. 7 W związku z tym, że firma Starlab produkuje końcówki do pipet z technologią UltraPoint ułatwiającą wypuszczanie cieczy, chcielibyśmy zaproponować końcówki tego producenta do Państwa przetargu. Natomiast końcówki z technologią UltraPoint obejmują tylko wolumeny 200ul, 100ul oraz 20ul, w związku z czym nie ma w naszej ofercie końcówek UltraPoint na 10ul, 1000ul i 5000ul, czyli tych z Państwa zapytania(tylko 200ul). W związku z tym zwracamy się z pytaniem, czy wszystkie wyżej wymienione wolumeny powinny być w technologii UltraPoint ? Zgodnie z naszą wiedzą, takich końcówek nie ma wcale na rynku, stąd pytanie, czy to nie błąd w opisie przedmiotu?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w części nr 7 poz. 2. Zamawiający dopuszcza w części 7 poz. 1, 3 i 4 końcówki bez technologii UltraPoint.

**Pytanie nr 19:**

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)”

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 20:**

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź:** Brak precyzyjnego określenia zmiany umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 22:**

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 23:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 24:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, iż informacja została zawarta we wzorze umowy w § 1 ust. 2.

**Pytanie nr 25:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §8 wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć

na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą w sposób nadmierny równowagę stron ([https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf\\_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf](https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf)).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 26:**

Część 9 Poz.2,3: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż oczekuje szkiełek z lakierowanym polem do opisu we wskazanych kolorach (szkiełka lakierowane nie są matowe).

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga szkiełek z lakierowanym polem do opisu we wskazanych kolorach.

**Pytanie nr 27:**

Część 9 Poz.5,7,8,9: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek o grubości 0,13-0,16mm (Menzel). Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 28:**

Część 9 Poz.11: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek z podwójnym matowym polem do opisu. W podanych wymiarach występują one jedynie we wskazanej wersji.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 29:**

1. Czy z punktu widzenia Zamawiającego nie byłoby zasadne wprowadzenie wymogu, aby w formularzu cenowym w osobnej kolumnie Wykonawcy wskazali numer katalogowy oferowanych wyrobów?

*Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej jakości*

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadzi w załączniku nr 1a do SIWZ kolumnę „numer katalogowy”



**Pytanie nr 30:**

2. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

*Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że wartość netto i brutto na fakturze VAT zostaną zaokrąglone do 2 miejsc po przecinku

**Pytanie nr 31:**

**3. Dotyczy § 1 ust. 2**

Prosimy o rezygnację ze składania Zamówień telefonicznie, gdyż tą drogą najczęściej dochodzi do pomyłek przy realizacji.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 32:**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (...), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zmienia w umowie § 1 ust. 2 poprzez dodanie: „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego będzie nie mniejsza niż 150 zł (słownie : sto pięćdziesiąt złotych 00/100) netto.”

**Pytanie nr 33:**

**5. Dotyczy § 1 ust. 6**

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu: „wykorzystania niektórych pozycji asortymentowych w ilościach mniejszych (...) nie więcej jednak niż o 20% w porównaniu do ilości podanych w umowie.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 34:**

**6. Dotyczy § 8 ust. 1.1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, na następujący: „w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej określonej w §6 ust 4 umowy - w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia” oraz usunięcie zapisu: „(...) z tym że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?



**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 35:**

**7. Dotyczy § 8 ust. 1.2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, na następujący: „w razie opóźnienia w dostawie określonego w §2 ust 1 umowy - w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia” oraz usunięcie zapisu: „(...) z tym że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto opóźnionej dostawy.”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

*Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.*

*Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1 % wartości brutto niedostarczonego towaru i wartości wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 36:**

**8. Dotyczy § 8 ust. 1.3 a**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, na następujący: „naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 37:**

**9. Dotyczy § 8 ust. 1.3 b**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, na następujący: „rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danego zadania w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 38:**

**10. Dotyczy Części 2, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności całkowitej 11ml i użytkowej 10ml?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 39:**

**11. Dotyczy Części 2, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek w op. = 200 szt. i zaokrąglenie ilości w górę do pełnego opakowania?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 40:**

**12. Dotyczy Części 2, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek w op. = 100 szt.?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 41:**

**13. Dotyczy Części 5, poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek o długości trzonka wraz z korkiem 165 mm?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 42:**

**14. Dotyczy Części 5, poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez z zakończeniem bez igły?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 43:**

**15. Dotyczy Części 5, poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez pakowanych po 20 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania 5000 szt. nie określa sposobu konfekcjonowania przedmiotu zamówienia dla wskazanej części postępowania.

**Pytanie nr 44:**

## **16. Dotyczy Części 5, poz. 5**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez z zakończeniem bez igły?**

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 45:**

## **17. Dotyczy Części 5, poz. 5**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez pakowanych po 20 szt.?**

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania 5000 szt. nie określa sposobu konfekcjonowania przedmiotu zamówienia dla wskazanej części postępowania.

**Pytanie nr 46:**

Dotyczy części 19 - Dotyczy Wzoru Umowy § 3, ustęp 1.

Prosimy o uzupełnienie w/w ustępu o zapis:

„za wyjątkiem specyfikacji dostawy”

Specyfikacja dostawy jest przygotowywana w języku angielskim.

Niemniej na specyfikacji można znaleźć numery katalogowe oraz opis zamawianych produktów które umożliwiają identyfikację oraz weryfikację dostawy z zamówieniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części nr 19. Informacja o zmianie umowy.

**Pytanie nr 47:**

Dotyczy części 19 - Dotyczy Wzoru Umowy § 2, ustęp 1.

Uprzejmie wnosimy o wydłużenie czasu dostawy z 5 dni do 21 dni w odniesieniu do dostaw w ramach części 19.

Produkty wymienione w części 19 są wytwarzane i magazynowane poza granicami kraju.

Producent deklaruje czas dostawy do 21 dni.

Nie jesteśmy więc w stanie spełnić tego warunku Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza w zakresie części nr 19. Informacja o zmianie umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 48:**

Dotyczy części 19 - Dotyczy Wzoru Umowy § 4 ustęp 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z „60 dni” na „do 30 dni”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 49:**

Dotyczy części 19 - Dotyczy Wzoru Umowy § 6 ustęp 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 5 dni do 21 dni?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża

Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji. Na samą dostawę producent deklaruje czas dostawy do 21 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części nr 19. Informacja o zmianie umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 50:**

Dotyczy części 19 - Dotyczy Wzoru Umowy § 8 ustęp 1, pkt. 1 i 2.

Zamawiający zapisał:

„1) w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej - w wysokości 1 % wartości brutto opóźnionej dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy.

2) w razie opóźnienia w dostawie - w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto opóźnionej dostawy.“

Zwracamy się o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„1) w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej - w wysokości **0,1 %** wartości brutto opóźnionej dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy.

2) w razie opóźnienia w dostawie - w wysokości **0,1%** wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto opóźnionej dostawy.“

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 51:**

Dotyczy części 19 - Dotyczy Wzoru Umowy § 6, ustęp 1.

Uprzejmie prosimy o skrócenie teminu ważności z minimum 12 miesięcy do minimum 5 miesięcy dla produktu wymienionego w pozycji 3 części 19.

Produkt ten charakteryzuje krótszy niż zakłada Zamawiający termin gwarancji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 19 pozycji 3.

**Pytanie nr 52:**

Dotyczy części 19 - Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 1 .

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż dostawy są realizowane z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju. Faktury natomiast sąane są drogą pocztową z biura właściwego siedzibie Zamawiającego.

Do dostaw dołączona jest specyfikacja dostawy.

Nie mamy możliwości dostarczania faktur wraz z towarem.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraził zgodę na przesłanie faktur drogą elektroniczną (§2 pkt. 1 umowy)

**Pytanie nr 53:**

Dotyczy części 19 - **Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 3 .**

Uprzejmie prosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał:

„Wykonawca ma możliwość przesłania drogą elektroniczną ustrukturyzowanej faktury elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 poz. 1666). ~~W przypadku wyboru możliwości przesłania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej Wykonawca będzie korzystał z platformy, o której mowa w tej ustawie (Platforma Elektronicznego Fakturowania na stronie internetowej <https://efaktura.gov.pl>).~~”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Zmiana nr 1 SIWZ:**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Było:

Termin składania: 14.01.2021 r. do godz. 11:00

Termin otwarcia: 14.01.2021 r. o godz. 11:30

Jest:

**Termin składania: 22.01.2021 r. do godz. 11:00**

**Termin otwarcia: 22.01.2021 r. o godz. 11:30**

**Zmiana nr 2 SIWZ:**

Zamawiający informuje jednocześnie o zmianie w treści załącznika nr 1 a do SIWZ w części nr 3 pozycja nr 4.

Było:

ilość 1500

Jest:

Ilość: 1200.

**Zmiana nr 3 SIWZ:**

Zamawiający informuje jednocześnie o zmianie w treści załącznika nr 1 a do SIWZ w części nr 13 pozycja nr 1.

Było:

Ostrza do mikrotomu typ „FEATHER R35”; lub równoważne, długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35°. Ostrze kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 oraz

Feather F80 mini – dwa otwory mocujące w ostrzu o wymiarach 8 x 2 mm w odległości 20 mm od końców. Materiał wykonania – stal nierdzewna; krawędź tnąca dodatkowo hartowana. Przeznaczone do skrawania rutynowego twardych tkanek.

-WYMAGANE PRÓBKİ - 2 szt.

**Jest:**

Ostrza do mikrotomu typ „FEATHER R35”; lub równoważne, długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35°. Ostrze kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 oraz Feather F80 mini – dwa otwory mocujące w ostrzu o wymiarach 8 x 2 mm w odległości 24 mm licząc od środka otworu do końca ostrza. Materiał wykonania – stal nierdzewna; krawędź tnąca dodatkowo hartowana. Przeznaczone do skrawania rutynowego twardych tkanek.

-WYMAGANE PRÓBKİ - 2 szt.

**Zmiana nr 4 SIWZ:**

Zamawiający informuje jednocześnie o zmianie w treści załącznika nr 1 a do SIWZ w części nr 13 pozycja nr 2.

**Było:**

Ostrza do mikrotomu typ „FEATHER S35”; lub równoważne, długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35°. Ostrze kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 oraz Feather F80 mini – dwa otwory mocujące w ostrzu o wymiarach 8 x 2 mm w odległości 20 mm od końców. Materiał wykonania – stal nierdzewna. Przeznaczone do skrawania rutynowego miękkiego materiału oraz biopsji.

-WYMAGANE PRÓBKİ - 2 szt.

**Jest:**

Ostrza do mikrotomu typ „FEATHER S35”; lub równoważne, długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35°. Ostrze kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 oraz Feather F80 mini – dwa otwory mocujące w ostrzu o wymiarach 8 x 2 mm w odległości 24 mm licząc od środka otworu do końca ostrza. Materiał wykonania – stal nierdzewna. Przeznaczone do skrawania rutynowego miękkiego materiału oraz biopsji.

-WYMAGANE PRÓBKİ - 2 szt.

**Zmiana nr 5 SIWZ:**

Zamawiający informuje jednocześnie o zmianie treści załącznika nr 1 a do SIWZ poprzez dodanie kolumny „numer katalogowy”.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SIWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI rozdział 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.